quentem tradere, paucula igitur quaedam eius auctoris experiundi gratia quid ex tempore possem praestare Mediolani amici rogatu verteram a quo tametsi cursim ac pene per iocum dictante me excepta fuere. Ea tamen propter singularem eruditionem quam continent amplitudini tuae dicare visum est una cum magorum sententiis a quibus nec antiquitate nec auctoritate Aegyptiorum sententia vincitur. Caetera in iis sunt eiusmodi ut tantum a sapientissimis, hoc est tui similibus, dijudicari possint. Vale.

Hieroglyphica. [Inc.]: (fol. 322). Ex Oro Apolline de sacrarum figurarum quae scalpendo apud Aegyptios fiebant interpretatione.

Quod significatur in fronte cuiusque capitis ponemus et subjungemus id quod significat.

Aevum saeculumve sol et luna signant quoniam aeterni sunt. Item serpens qui sub caetero corpore caudam occulit . . . / . . . [Expl.]: Crocodilus quid significat. Crocodilus ibidis penna tactus torpescit ad stuporem. Is hominem ignavum raptoremque significat, addita capiti eius penna ibidis.

Manuscript:

(micro.) Firenze, Biblioteca Nazionale Centrale, Fondo Magliabechiano, Magl. XXX 3, fol. 321^v–328 (Kristeller, *Iter I*, 140. I am indebted to Professor Kristeller for help in the transcription of the manuscript).

5. Georgius Valla

Georgius Valla probably completed his translation of the *Hieroglyphica* toward the end of his life, ca. 1500. George's adopted son, Johannes Petrus Valla, dedicated the translation after his father's death first to Jacobus Trivultius and later to Cardinal Hercules Gonzaga. Entries II.2, 5, and 103 are omitted; II.102 and 104 are transposed. Entries for "Aer" and "Filius" are inserted between II.26 and 27.

Dedication I (Milan, Biblioteca Trivulziana, 2154 [J 83]). [Inc.]: Iohannes Petrus Valla Illustri Principi Iohanni Iacobo Trivultio Sal. D. Aeternam. Et has tui Georgii Vallae lucubratiunculas Illustris princeps invictissime, tibi dicandas esse existimavi . . . / . . . [Expl.]: Quare huc profectus eum ad te, inclyte princeps, viendum destino eius interprete tuo Georgio Valla. Vale.

Dedication II (Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 3537). R(everendissimo) ac illustrissimo Herculi Gonsaghe cardinali Mantuano Jo. Petrus Cademustus Laudensis

arrogatus filius s(alutem) d(icit) ae(ternam). [Inc.]: Cum aliquot monumenta doctissimi viri Georgii praeceptoris ac patris mei quae apud me remanserant necdum in lucem edita . . . / . . . [Expl.]: et liber tuarum alarum umbra munitus tuaque amplitudine a qua hilari fronte ut semper susceptus fuerit dignus a viris censeatur eruditissimis. Vale aeternum maximum litterarum fomentum.